
Das Wichtigste auf
einen Blick

Einführung

Die richtige Aussprache

Reisevorbereitungen

Eine Unterkunft buchen
Ein Ticket buchen
Am Telefon
Per E-Mail, Fax oder Brief
Angaben zur Person machen

Auf der Reise

An der Grenze
Wo geht's lang?
Bitte volltanken!
Panne und Unfall
Verkehrskontrolle
Unterwegs mit Bus, U-Bahn
und Zug
Rund ums Gepäck
Am Flughafen
Mit dem Schiff
Ein Fahrzeug mieten
Ein Taxi nehmen

Wir sind da:
die Unterkunft

Beim Ankommen
Sich nach dem Wichtigsten
erkundigen

6

8

10

11
12
13
15
15

17

18
18
20
21
22

23
26
26
28
28
29

31

32

32

Um etwas bitten
Sich beschweren

Mit Kindern reisen

Ganz allgemein
Sicherheit

Unterhaltung
Beim Essen

Besondere Bedürfnisse

Nützliches für behinderte
Reisende

Miteinander sprechen

Danken
Begrüßung und Verabschiedung
Sich vorstellen und von sich
erzählen
Etwas über den anderen
herausfinden
Sich verabreden und jemanden
einladen
Komplimente und wie man
darauf reagiert
Zustimmen und ablehnen
Bedauern ausdrücken und
sich entschuldigen

Rund um die Zeit

Die Uhrzeit
Die Tageszeiten
Die Woche
Die Monate

33
33

35

36
36
36
37

38

39

41

42
42

44

45

46

47
49

50

51

52
53
54
55

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1011268299

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1011268299


Die Jahreszeiten
Das Datum
Feiertage

Gastronomisches und
Kulinarisches

So fängt der Tag gut an:
frühstücken wie ein Sultan
Zum Essen ausgehen
Den richtigen Tisch
bekommen
Bestellen
Getränke
Das Essen ist fertig!
Die Speisekarte: Vorspeisen
Salate
Suppen
Türkische Spezialitäten
Fleisch
Geflügel
Fisch und Meeresfrüchte
Gemüse und Pilze
Zubereitungsart
Beilagen
Kräuter und Gewürze
Nachspeisen
Käseauswahl
Tee und Kaffee
Sonderwünsche
Beanstanden und loben
Bezahlen

Zeit für den Einkauf

Ganz allgemein
Lebensmittel
Wo im Supermarkt...?

4

55
56
56

60

61
64

65
66
67
70
71
72
73
74
76
77
78
79
80
81
82
83
85
86
88
88
90

91

92
94
97

Wie viel darf es sein?
In der Drogerie und der
Apotheke
Beim Optiker
Kleidung und Mode
In der Reinigung
Beim Friseur
Im Fotogeschäft
Musik
Elektrische und elektronische
Produkte
Etwas zum Lesen
Etwas zum Schreiben
Souvenirs und Geschenke
An der Kasse
Um den Preis handeln
Gekauftes umtauschen oder
zurückgeben

Bank und Post

Die Währung
Geld besorgen
In der Post

Freizeitaktivitäten

Ganz allgemein

Sport
Wassersport
Am Strand
Wellness
Museen und Ausstellungen
Nachtleben
Kino, Theater, Konzert

Notfälle

Notruf
Auf der Polizeiwache

97

98
100
101
104
105
106
107

107
108
109
109
111
112

113

114

115
116
117

118
119

120
121
123
124
125
127
128

130

131
131



Beim Arzt und im Krankenhaus
Beim Zahnarzt

Ein wenig Grammatik

Vokalharmonie und Endungen
Vokalharmonie
Funktion der Endungen
Grundformen der Endungen

133
138

139

139
139
139
140

Vokalharmonische Angleichung
der Endungen
Bindekonsonanten
Konsonantenharmonie
Nomen
Artikellosigkeit
Pluralbildung der Nomen
Deklination der Nomen
Begleiter des Nomens
Adjektive
Verwendung des Adjektivs
Steigerung des Adjektivs
Adverbien
Ortsadverbien
Zeitadverbien
Stellung des Adverbs im Satz
Verben

140
142
142
144
144
144
145
147
152
152
152
153

153
154
155
155

Verbstamm und Infinitiv
Konjugation des Verbs
Gegenwart
Vergangenheit
Zukunft
Imperativ
Das Verb imek
Var und yok als Prädikativ
Pronomen
Personalpronomen
Possessivpronomen
Demonstrativpronomen
Satzbildung
Der einfache Aussagesatz
Fragesatz
Aufforderungssätze

Bildtafeln

Von A bis Z

Deutsch-Türkisch
Türkisch-Deutsch

Zahlen

155
155
157
161
162
163
164
166
167
167
168
169
169
169
170
171

172

176

176
217


