

<b>Das Wichtigste auf einen Blick</b>		Um etwas bitten Sich beschweren	33
<b>Einführung</b>	6	<b>Mit Kindern reisen</b>	35
		Ganz allgemein	36
<b>Die richtige Aussprache</b>	8	Sicherheit	36
		Unterhaltung	36
		Beim Essen	37
<b>Reisevorbereitungen</b>	10		
Eine Unterkunft buchen	11	<b>Besondere Bedürfnisse</b>	38
Ein Ticket buchen	12		
Am Telefon	13	Nützliches für behinderte	
Per E-Mail, Fax oder Brief	15	Reisende	39
Angaben zur Person machen	15		
<b>Auf der Reise</b>	17	<b>Miteinander sprechen</b>	41
An der Grenze	18	Danken	42
Wo geht's lang?	18	Begrüßung und Verabschiedung	42
Bitte volltanken!	20	Sich vorstellen und von sich	
Panne und Unfall	21	erzählen	44
Verkehrskontrolle	22	Etwas über den anderen	
Unterwegs mit Bus, U-Bahn		herausfinden	45
und Zug	23	Sich verabreden und jemanden	
Rund ums Gepäck	26	einladen	46
Am Flughafen	26	Komplimente und wie man	
Mit dem Schiff	28	darauf reagiert	47
Ein Fahrzeug mieten	28	Zustimmen und ablehnen	49
Ein Taxi nehmen	29	Bedauern ausdrücken und	
		sich entschuldigen	50
<b>Wir sind da: die Unterkunft</b>	31	<b>Rund um die Zeit</b>	51
Beim Ankommen	32	Die Uhrzeit	52
Sich nach dem Wichtigsten		Die Tageszeiten	53
erkundigen	32	Die Woche	54
		Die Monate	55

Die Jahreszeiten	55	Wie viel darf es sein?	97
Das Datum	56	In der Drogerie und der	
Feiertage	56	Apotheke	98
		Beim Optiker	100
		Kleidung und Mode	101
<b>Gastronomisches und Kulinarisches</b>	<b>60</b>	<b>In der Reinigung</b>	<b>104</b>
		Beim Friseur	105
		Im Fotogeschäft	106
So fängt der Tag gut an: frühstücken wie ein Sultan	61	Musik	107
Zum Essen ausgehen	64	Elektrische und elektronische Produkte	107
Den richtigen Tisch bekommen	65	Etwas zum Lesen	108
Bestellen	66	Etwas zum Schreiben	109
Getränke	67	Souvenirs und Geschenke	109
Das Essen ist fertig!	70	An der Kasse	111
Die Speisekarte: Vorspeisen	71	Um den Preis handeln	112
Salate	72	Gekauftes umtauschen oder zurückgeben	113
Suppen	73		
Türkische Spezialitäten	74	<b>Bank und Post</b>	<b>114</b>
Fleisch	76		
Geflügel	77	Die Währung	115
Fisch und Meeresfrüchte	78	Geld besorgen	116
Gemüse und Pilze	79	In der Post	117
Zubereitungsart	80		
Beilagen	81	<b>Freizeitaktivitäten</b>	<b>118</b>
Kräuter und Gewürze	82		
Nachspeisen	83	Ganz allgemein	119
Käseauswahl	85	Sport	120
Tee und Kaffee	86	Wassersport	121
Sonderwünsche	88	Am Strand	123
Beanstanden und loben	88	Wellness	124
Bezahlen	90	Museen und Ausstellungen	125
		Nachtleben	127
<b>Zeit für den Einkauf</b>	<b>91</b>	Kino, Theater, Konzert	128
Ganz allgemein	92	<b>Notfälle</b>	<b>130</b>
Lebensmittel	94	Notruf	131
Wo im Supermarkt ...?	97	Auf der Polizeiwache	131

<b>Beim Arzt und im Krankenhaus</b>	<b>133</b>	<b>Verbstamm und Infinitiv</b>	<b>155</b>
<b>Beim Zahnarzt</b>	<b>138</b>	<b>Konjugation des Verbs</b>	<b>155</b>
		<b>Gegenwart</b>	<b>157</b>
<b>Ein wenig Grammatik</b>	<b>139</b>	<b>Vergangenheit</b>	<b>161</b>
		<b>Zukunft</b>	<b>162</b>
<b>Vokalharmonie und Endungen</b>	<b>139</b>	<b>Imperativ</b>	<b>163</b>
<b>Vokalharmonie</b>	<b>139</b>	<b>Das Verb imek</b>	<b>164</b>
<b>Funktion der Endungen</b>	<b>139</b>	<b>Var und yok als Prädikativ</b>	<b>166</b>
<b>Grundformen der Endungen</b>	<b>140</b>	<b>Pronomen</b>	<b>167</b>
<b>Vokalharmonische Angleichung</b>		<b>Personalpronomen</b>	<b>167</b>
<b>der Endungen</b>	<b>140</b>	<b>Possessivpronomen</b>	<b>168</b>
<b>Bindekonsanten</b>	<b>142</b>	<b>Demonstrativpronomen</b>	<b>169</b>
<b>Konsantenharmonie</b>	<b>142</b>	<b>Satzbildung</b>	<b>169</b>
<b>Nomen</b>	<b>144</b>	<b>Der einfache Aussagesatz</b>	<b>169</b>
<b>Artikellosigkeit</b>	<b>144</b>	<b>Fragesatz</b>	<b>170</b>
<b>Pluralbildung der Nomen</b>	<b>144</b>	<b>Aufforderungssätze</b>	<b>171</b>
<b>Deklination der Nomen</b>	<b>145</b>		
<b>Begleiter des Nomens</b>	<b>147</b>	<b>Bildtafeln</b>	<b>172</b>
<b>Adjektive</b>	<b>152</b>		
<b>Verwendung des Adjektivs</b>	<b>152</b>	<b>Von A bis Z</b>	<b>176</b>
<b>Steigerung des Adjektivs</b>	<b>152</b>		
<b>Adverbien</b>	<b>153</b>	<b>Deutsch-Türkisch</b>	<b>176</b>
<b>Ortsadverbien</b>	<b>153</b>	<b>Türkisch-Deutsch</b>	<b>217</b>
<b>Zeitadverbien</b>	<b>154</b>		
<b>Stellung des Adverbs im Satz</b>	<b>155</b>	<b>Zahlen</b>	
<b>Verben</b>	<b>155</b>		